SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 05/2025

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS REGULARES, EM

2025, NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DA UEPG –

MESTRADO PROFISSIONAL

O Programa de Pós-Graduação em Direito, stricto sensu, da

Universidade Estadual de Ponta Grossa

TORNA PÚBLICO

EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E ORIENTAÇÕES PARA

DEFESA/ARGUIÇÃO DO ANTEPROJETO DE PESQUISA

1. Foram homologadas e encaminhadas para a entrevista ás inscrições

presentes na tabela em anexo a este edital. Salientamos que a escolha do

candidato para a entrevistanão confere direito a vaga mas, sim

habilitação para a próxima fase, que consiste em arguição na data e hora

através do link indicado.

2. O candidato deverá conectar-se a chamada na data e horário indicados.

A câmera e o microfone devem estar em perfeitas condições de

funcionamento. Não é necessária a apresentação de slides sobre o

projeto. A forma da entrevista será determinada pelo professor da banca.

O candidato responderá perguntas sobre seu projeto  bem como sua

disponibilidade para pesquisa e sobre sua produção e trajetória

acadêmica.

Ponta Grossa, 28 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. João Irineu de Resende Miranda

COORDENADOR

Prof. Dr. Antonio Cesar Bochenek

VICE COORDENADOR

NOME DO CANDIDATO BANCA 1. Linha de pesquisa escolhida LINK DATA/HORA

Juliano Felipe de Oliveira Dirce do Nascimento Pereira e Zilda Mara Consalter Linha 2 https://meet.google.com/pjz-ajsr-kct 07/03/2025 às 13h30

Luana Ferreira Dirce do Nascimento Pereira e Zilda Mara Consalter Linha 2 https://meet.google.com/chj-nqbx-msz 07/03/2025 às 14h00

Lúcia Helena Borszcz Dirce do Nascimento Pereira e Zilda Mara Consalter Linha 2 https://meet.google.com/yzm-rkzk-mig 07/03/2025 às 14h30

Mariana Oliveira Stoliar Dirce do Nascimento Pereira e Zilda Mara Consalter Linha 2 https://meet.google.com/rpq-jkwk-rrr 07/03/2025 às 15h00

Róger Luiz Soethe Tramontin Dirce do Nascimento Pereira e Zilda Mara Consalter Linha 2 https://meet.google.com/qdv-yvud-qxw 07/03/2025 às 15h30

Arthur Vinícius Pereira Adriana Timóteo e Adriana Campagnoli  linha 2 https://meet.google.com/ydh-xgyy-xrv 06/03/2025 as 9 h

Gabriel Biscaia Carneiro da Silva Adriana Timóteo e Adriana Campagnoli linha 2 https://meet.google.com/ydh-xgyy-xrv 06/03/2025 as 9h15

Karen Cristina Borges da Silva Adriana Campagnoli, Jeaneth Nunes, Silvana Mandalozzo e Vanderlei Lima   Linha 2 meet.google.com/mxb-cdwx-ebu 06/03/2025 às 19h

Liara Jaqueline Fonseca Rocha Adriana Campagnoli, Jeaneth Nunes, Silvana Mandalozzo e Vanderlei Lima   Linha 2 meet.google.com/mxb-cdwx-ebu 06/03/2025 às 19h15

Luana Pires Vanzela Adriana Campagnoli, Jeaneth Nunes, Silvana Mandalozzo e Vanderlei Lima   Linha 2 http://meet.google.com/mxb-cdwx-ebu 06/03/2025 às 19h30

Adriano Dias de Freitas Maria Cristina Baluta e Dirce do Nascimento Pereira Linha 2 https://meet.google.com/fnq-tvgi-jma 06/03/25 às 13h30

Merielen Fernanda Barbosa Maria Cristina Baluta e Dirce do Nascimento Pereira Linha 2  https://meet.google.com/rsb-kqrp-sys 06/03/25 às 14h

Tatiane Moreira Maria Cristina Baluta e Dirce do Nascimento Pereira  Linha 3 https://meet.google.com/cge-tvxh-tat 06/03/25 às 14h30

Maria Fernanda Tamanini Murilo Corrêa
M.Cristina Rauch B. Linha 1 meet.google.com/tks-cipt-aom 07/03/2025, 9h00

Lucimar de Carvalho Murilo Corrêa
M.Cristina Rauch B. Linha 1 meet.google.com/tks-cipt-aom 07/03/2025, 9h30

Ivan Avelar Lourenço Murilo Corrêa
M.Cristina Rauch B. Linha 1 meet.google.com/tks-cipt-aom 07/03/2025, 10h00

Ricardo Margraf Cruz Murilo Corrêa
M.Cristina Rauch B. Linha 1 meet.google.com/tks-cipt-aom 07/03/2025, 10h30

Helian Kosloski do Nascimento Murilo Corrêa
Eliezer Gomes da Silva Linha 1 meet.google.com/tks-cipt-aom 07/03/2025, 11h00

Alexandre Oliveira Carneiro Murilo Corrêa
Eliezer Gomes da Silva Linha 1 meet.google.com/tks-cipt-aom 07/03/2025, 11h30

Ariane da Silva Supanik
M.Cristina Rauch B.
Eliezer Gomes da Silva Linha 1 http://meet.google.com/doz-oooa-oav

07/03/2025, 13h00

Cesar Augusto de Figueiredo Bacovis
M.Cristina Rauch B.
Eliezer Gomes da Silva Linha 1 http://meet.google.com/zmi-zson-cui

07/03/2025, 13h30

Raisa Bakker de Moura
M.Cristina Rauch B.
Eliezer Gomes da Silva Linha 1 meet.google.com/hah-odsj-qxa

07/03/2025, 14h00

Fernando Weiber M.Cristina Rauch B.
Murilo Corrêa Linha 1 http://meet.google.com/fhx-rgon-ifv 07/03/2025, 14h30

Andrew Daniel Guedes Ribeiro M.Cristina Rauch B.
Eliezer Gomes da Silva Linha 1 http://meet.google.com/kho-pvxd-fza

07/03/2025, 15h00

Achley Wzorek Eliezer Gomes da Silva
Murilo Corrêa Linha 1 https://meet.google.com/joa-xfmf-zqd 07/03/2025, 16h00

Mateus Marins Corrêa de Sá Eliezer Gomes da Silva
Murilo Corrêa Linha 1 https://meet.google.com/joa-xfmf-zqd

07/03/2025, 16h30

https://meet.google.com/pjz-ajsr-kct
https://meet.google.com/chj-nqbx-msz
https://meet.google.com/yzm-rkzk-mig
https://meet.google.com/rpq-jkwk-rrr
https://meet.google.com/qdv-yvud-qxw
https://meet.google.com/ydh-xgyy-xrv
https://meet.google.com/ydh-xgyy-xrv
http://meet.google.com/mxb-cdwx-ebu
http://meet.google.com/mxb-cdwx-ebu
http://meet.google.com/mxb-cdwx-ebu
https://meet.google.com/fnq-tvgi-jma
https://meet.google.com/rsb-kqrp-sys
https://meet.google.com/cge-tvxh-tat
http://meet.google.com/tks-cipt-aom
http://meet.google.com/tks-cipt-aom
http://meet.google.com/tks-cipt-aom
http://meet.google.com/tks-cipt-aom
http://meet.google.com/tks-cipt-aom
http://meet.google.com/tks-cipt-aom
http://meet.google.com/doz-oooa-oav
http://meet.google.com/zmi-zson-cui
http://meet.google.com/hah-odsj-qxa
http://meet.google.com/fhx-rgon-ifv
http://meet.google.com/kho-pvxd-fza
https://meet.google.com/joa-xfmf-zqd
https://meet.google.com/joa-xfmf-zqd

NOME DO CANDIDATO BANCA 1. Linha de pesquisa escolhida LINK DATA/HORA

Rayssa Pontarolo Eliezer Gomes da Silva
Murilo Corrêa Linha 1 https://meet.google.com/joa-xfmf-zqd

07/03/2025, 17h00

Gabriel Mantovani Ozorio Campos Eliezer Gomes da Silva
Murilo Corrêa Linha 1 https://meet.google.com/joa-xfmf-zqd

07/03/2025, 17h30

Beatriz Magnini da SIlva Pablo Milanese
Eliezer Gomes da Silva Linha 1  https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv

08/03/2025, 8h30

Edison Divonzir Soares Pablo Milanese Milanese
Eliezer Gomes da Silva Linha 1  https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv

08/03/2025, 9h00

Emanuela Almeida Marques Ferreira Pablo Milanese
Eliezer Gomes da Silva Linha 1  https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv

08/03/2025, 09h30

Fabiana Orloski Pablo Milanese
Eliezer Gomes da Silva Linha 1  https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv

08/03/2025, 10h00

Nina Rosa de Lima Pablo Milanese
Eliezer Gomes da Silva Linha 1  https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv

08/03/2025, 10h30

Ricardo Margraf Cruz Pablo Milanese
Eliezer Gomes da Silva Linha 1  https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv

08/03/2025, 11h00

Marco Túlio Piegas Eich Eliezer Gomes da Silva
Pablo Milanese Linha 1 https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv

08/03/2025, 11h30

Victor Carvalho de Amarante Eliezer Gomes da Silva
Pablo Milanese Linha 1 https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv 08/03/2025, 12h00

Antonio Jose de Almeida Barbosa Júnior Alexandre Almeida Rocha
Reshad Tawfeiq Linha 3 https://meet.google.com/swq-rukq-bds 07/03/2025 - 09:00

Eduardo Neineska Alexandre Almeida Rocha
Reshad Tawfeiq Linha 3 https://meet.google.com/swq-rukq-bds 07/03/2025 - 09:15

Heloísa Vivan Alexandre Almeida Rocha
Reshad Tawfeiq Linha 3 https://meet.google.com/swq-rukq-bds 07/03/2025 - 09:30

Leomar Alves da Silva Alexandre Almeida Rocha
Reshad Tawfeiq Linha 3 https://meet.google.com/swq-rukq-bds 07/03/2025 - 09:45

Paulo Augusto Koslovski Alexandre Almeida Rocha
Reshad Tawfeiq Linha 3 https://meet.google.com/swq-rukq-bds 07/03/2025 - 10:00

Bruna Lemr Alexandre Almeida Rocha
Reshad Tawfeiq Linha 3 https://meet.google.com/swq-rukq-bds 07/03/2025 - 10:15

Carolina da Silva Crozeta - CAD UNICO Alexandre Almeida Rocha
Reshad Tawfeiq Linha 3 https://meet.google.com/swq-rukq-bds 07/03/2025 - 10:30

Gildean Melo da Silva - CAD UNICO Alexandre Almeida Rocha
Reshad Tawfeiq Linha 3 https://meet.google.com/swq-rukq-bds 07/03/2025 - 10:45

Julia Raquel do Lago Pereira dos Santos Alexandre Almeida Rocha
Reshad Tawfeiq Linha 3 https://meet.google.com/swq-rukq-bds 07/03/2025 - 11:00

Pedro Angelo Gomes Alexandre Almeida Rocha
Reshad Tawfeiq Linha 3 https://meet.google.com/swq-rukq-bds 07/03/2025 - 11:15

Anna Helena Soares
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 13:30

Murilo Scremin Czezacki
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 2 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 13:45

https://meet.google.com/joa-xfmf-zqd
https://meet.google.com/joa-xfmf-zqd
https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv
https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv
https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv
https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv
https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv
https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv
https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv
https://meet.google.com/ymk-fnhs-uzv
https://meet.google.com/swq-rukq-bds
https://meet.google.com/swq-rukq-bds
https://meet.google.com/swq-rukq-bds
https://meet.google.com/swq-rukq-bds
https://meet.google.com/swq-rukq-bds
https://meet.google.com/swq-rukq-bds
https://meet.google.com/swq-rukq-bds
https://meet.google.com/swq-rukq-bds
https://meet.google.com/swq-rukq-bds
https://meet.google.com/swq-rukq-bds
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd

NOME DO CANDIDATO BANCA 1. Linha de pesquisa escolhida LINK DATA/HORA

Vinicius Alex de Ramos
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 14:00

Wellington Diogo Franco
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 14:15

Aline Aparecida Muzinoski
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 14:30

Antonio Leandro da Silva Filho
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 14:45

Bárbara Sachse
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 15:00

Vinícius Greco Pazza
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 15:15

Demetrinus de Moura Soares
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 15:30

Eduardo Araujo
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 15:45

Jéssica Barros Gomes
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 16:00

Júnior Cesar Borges
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 16:15

Sabrina Stefanello
Antonio Cesar Bochenek
Fabrício Bittencourt da Cruz
João Irineu de Resende Miranda

Linha 3 https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd 07/03/2025 - 16:30

https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd
https://meet.google.com/hey-ehrg-oqd